
 1 

 

 

 Titulní list 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povodňový plán obce Zašová 
 

Pověřená obec: Valašské Meziříčí 

 

Vodní tok: Rožnovská Bečva s přítoky 

 

Správce vodního toku: Povodí Moravy s.p. Brno, 

Lesy ČR, Správa toků – oblast povodí Moravy 

Zpracovatel: Ing. Pavel  Skalický 

Karafiátova 1312,  Valašské Meziříčí 

Č.aut.:  1300226 

 

Květen 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrzení souladu s povodňovým plánem obce s rozšířenou působností  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

dne …….č.j. ………….. 

 

Stanovisko správce vodního toku  ……………………………. 

dne …….č.j. ………….. 

 

 



 2 

ZMĚNOVÝ LIST 

Datum Obsah změny Změnu 

provedl 

Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Pozn. 

Při změně v povodňovém plánu se provede výměna příslušného listu a do Změnového listu se 

poznamená, o jakou změnu se jedná a kdo ji provedl. Správnost se potvrdí podpisem. 

 

 

 



 3 

I. Úvod 

I-1 Základní ustanovení 

Legislativně je ochrana před povodněmi uzákoněna: 

zákon č. 254/2001 Sb., zákon o vodách a při vyhlášení krizové situace krizovými plány, a to 

zákon č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení a o změně některých zákonů (dále jen krizový zákon) 

č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů (dále jen 

zákon o IZS) 

Ochrana před povodněmi § 63 zákona č. 254/2001 Sb. 

odst. 1: Ochrana před povodněmi jsou opatření k předcházení a zamezení škod při povodních na 

životech a majetku občanů, společnosti a na životním prostředí prováděna především 

systematickou prevencí, zvyšováním retenční schopnosti povodí a ovlivňováním průběhu 

povodní. 

odst. 2: Ochrana před povodněmi je zabezpečována podle povodňových plánů a při vyhlášení 

krizové situace krizovými plány. 

V období mimo povodeň jsou povodňovými orgány: 

starostové, obecní a městské úřady všech obcí a měst ve správním obvodu 

obecní úřady obcí s rozšířenou působností (MěÚ Valašské Meziříčí) 

Krajský úřad Zlínského kraje 

ministerstvo životního prostředí 

zabezpečení přípravy záchranných prací přísluší ministerstvu vnitra. 

Po dobu povodně jsou povodňovými orgány: 

a) povodňové komise obcí 

b) povodňové komise obcí s rozšířenou působností 

c) povodňová komise kraje 

d) Ústřední povodňová komise České republiky 

Povodňovou komisi obce zřizuje starosta obce a zároveň je jejím předsedou. Další členy komise 

jmenuje ze zaměstnanců obecního úřadu a občanů obce. Povodňová komise obce je podřízena 

povodňové komisi obce s r.p.. 

Povodňové orgány mohou v době povodně činit opatření a vydávat příkazy na ochranu před 

povodněmi. Tyto příkazy nejsou rozhodnutími dle správního řádu. 

I-2 Povodně 

(1) Povodněmi se pro účely tohoto zákona rozumí přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních 

toků nebo jiných povrchových vod, při kterém voda již zaplavuje území mimo koryto 

vodního toku a může způsobit škody. Povodní je i stav, kdy voda může způsobit škody tím, 

že z určitého území nemůže dočasně přirozeným způsobem odtékat nebo její odtok je 

nedostatečný, případně dochází k zaplavení území při soustředěném odtoku srážkových 

vod. Povodeň může být způsobena přírodními jevy, zejména táním, dešťovými srážkami 

nebo chodem ledů (přirozená povodeň), nebo jinými vlivy, zejména poruchou vodního díla, 

která může vést až k jeho havárii (protržení) nebo nouzovým řešením krizové situace na 

vodním díle (zvláštní povodeň). 

(2) Za nebezpečí povodně se považují situace zejména při: 



 4 

dosažení stanoveného limitu vodního stavu nebo průtoku ve vodním toku a jeho stoupající 

tendenci, 

déletrvajících vydatných dešťových srážkách, popřípadě prognóze nebezpečí intenzivních 

dešťových srážek, očekávaném náhlém tání, nebezpečném chodu ledů nebo při vzniku 

nebezpečných ledových zácp a nápěchů, nebo 

vzniku mimořádné situace na vodním díle, kdy hrozí nebezpečí jeho poruchy. 

I-3 Povodňová opatření 

(1) Přípravná opatření a opatření při nebezpečí povodně jsou 

stanovení záplavových území, 

vymezení směrodatných limitů stupňů povodňové aktivity, 

povodňové plány 

povodňové prohlídky, 

příprava předpovědní a hlásné povodňové služby, 

organizační a technická příprava, 

vytváření hmotných povodňových rezerv, 

vyklízení záplavových území, 

příprava účastníků povodňové ochrany, 

činnost předpovědní povodňové služby, 

činnost hlásné povodňové služby 

varování při nebezpečí povodně 

zřízení a činnost hlídkové služby 

evidenční a dokumentační práce 

(2) Opatření za povodně jsou: 

řízené ovlivňování odtokových poměrů, 

povodňové zabezpečovací práce, 

povodňové záchranné práce, 

zabezpečení náhradních funkcí a služeb v území zasazeném povodní 

(3) Součástí povodňových opatření jsou dokumentační práce, vyhodnocení povodňové situace 

včetně vzniklých povodňových škod, příčin negativně ovlivňujících průběh povodně, 

účinnosti přijatých opatření a návrhy na úpravu povodňových opatření. 

(4) Povodňová opatření ve smyslu ustanovení § 65 tohoto zákona nejsou výstavba, údržba a 

oprava staveb a ostatních zařízení sloužících k ochraně před povodněmi, jakož i investice 

vyvolané povodněmi. 

I-4 Předpovědní a hlásná povodňová služba 

Předpovědní povodňovou službu zabezpečuje podle § 73 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o 

vodách Český hydrometeorologický ústav (ČHMU) ve spolupráci se správcem povodí. 

Na předpovědní povodňové službě se v ČHMÚ podílí úsek meteorologie, úsek hydrologie a 

regionální pobočky ústavu. Ústav má vybudováno centrální předpovědní pracoviště (CPP) v Praze – 

Komořanech a 6 regionálních předpovědních pracovišť (RPP) na pobočkách. Pražské pracoviště má 



 5 

hlavně celostátní působnost, ale také regionální působnost pro středočeskou oblast, dolní tok Labe 

až po státní hranice a některá další povodí (Jizera, Sázava). Meteorologická služba na CPP v Praze a 

RPP v Ústí nad Labem a v Ostravě je zajišťována v nepřetržitém provozu. Hydrologická služba 

funguje za normálních podmínek v jedné pracovní směně (včetně volných dnů), za povodní se 

provoz podle potřeby prodlužuje až na nepřetržitou službu. 

 Hlavním účelem předpovědní služby je informovat povodňové orgány a ostatní účastníky 

povodňové ochrany o nebezpečí vzniku povodně a o jejím vývoji. Předpovědní pracoviště CPP/RPP 

vydávají při očekávání extrémních meteorologických nebo hydrologických jevů upozornění a 

výstrahy, v průběhu povodně pak informační zprávy o jejím dosavadním a očekávaném vývoji. 

 Hydrologická předpověď se standardně denně vydává pro 18 předpovědních profilů na 

hlavních tocích. V našich přírodních podmínkách je časový předstih předpovědí omezen 

postupovými dobami průtoků na vodních tocích a činí 3 až maximálně 24 hodin. V době povodní se 

frekvence zpracování předpovědí podle možností a dostupných vstupních informací zvyšuje, 

provádí se odhad kulminace povodňové vlny, a to i pro další profily. Zaváděním meteorologických 

a hydrologických předpovědních modelů, které využívají informací o spadlých případně 

očekávaných srážkách, se časový předstih předpovědí bude postupně zvyšovat. 

Hlásná povodňová služba 

(1) Předpovědní povodňová služba informuje povodňové orgány, popřípadě další účastníky 

ochrany před povodněmi, o možnosti vzniku povodně a o dalším nebezpečném vývoji, o 

hydrometeorologických prvcích charakterizujících vznik a vývoj povodně, zejména o 

srážkách, vodních stavech a průtocích ve vybraných profilech. Tuto službu zabezpečuje 

Český hydrometeorologický ústav ve spolupráci se správcem povodí. 

(2) Hlásná povodňová služba zabezpečuje informace povodňovým orgánům pro varování 

obyvatelstva v místě očekávané povodně a v místech ležících níže na vodním toku, 

informuje povodňové orgány a účastníky ochrany před povodněmi o vývoji povodňové 

situace a předává zprávy a hlášení potřebná k jejímu vyhodnocování a k řízení opatření na 

ochranu před povodněmi. Hlásnou povodňovou službu organizují povodňové orgány obcí a 

ORP a podílejí se na ní ostatní účastníci ochrany před povodněmi. K zabezpečení hlásné 

povodňové služby organizují povodňové orgány obcí v případě potřeby hlídkovou službu. 

(3) Vlastníci vodních děl vzdouvajících vodu oznamují nebezpečí zvláštní povodně [§64odst.2 

písm. c)] příslušným povodňovým orgánům, Hasičskému záchrannému sboru České 

republiky a v případě nebezpečí z prodlení varují bezprostředně ohrožené fyzické a 

právnické osoby 

(4) Osoby, které zajišťují telekomunikační služby, jsou povinny přednostně zabezpečovat 

komunikaci zpráv a hlášení předpovědní a hlásné povodňové služby 

Hlásná služba zabezpečuje informace povodňovým orgánům pro varování občanů a k řízení 

opatření k ochraně před povodněmi. Hlásnou povodňovou službu organizují povodňové orgány obcí 

a obcí s r.p. a podílejí se na ní ostatní účastníci ochrany před povodněmi. K zabezpečení hlásné 

povodňové služby organizují povodňové orgány obcí v případě potřeby hlídkovou službu. 

Systém hlásné povodňové služby je decentralizovaný, založený na aktivitách všech účastníků 

ochrany před povodněmi a přizpůsobený místním podmínkám. Systém musí být na jednotlivých 

úrovních řízení ochrany před povodněmi propojen s povodňovými plány, a to zejména v těchto 

návaznostech:  

stanovení hlásných profilů a stupňů povodňové aktivity 

zabezpečení pozorování hlásných profilů a předávání hlášení 

opatření prováděná při dosažení nebo vyhlášení stupňů povodňové aktivity 



 6 

V systému povodňové hlásné služby rozlišujeme dva hlavní směry předávání informací: 

a) informace postupují dolů, tj. od pracovišť předpovědní povodňové služby ČHMÚ 

nebo vodohospodářských dispečinků Povodí přes povodňové orgány ucelených 

povodí, povodňové orgány ORP, obce až k obyvatelstvu a ohroženým subjektům. 

Charakter informace se postupně cestou dolů doplňuje a konkretizuje podle místních 

podmínek a povodňových plánů. Do této kategorie patří i hlášení, které posílá jedna 

obec dalším obcím níže po toku. 

b) informace postupující zdola nahoru, tj. od provozovatelů hlásných profilů, hlídkové 

služby, k povodňovým orgánům obcí, obcí s r.p., uceleného povodí a ústřednímu 

povodňovému orgánu, sloužící pro hodnocení průběhu povodňové situace a řízení 

prováděných opatření. Tyto informace se cestou nahoru vyhodnocují a syntetizují do 

formy odpovídající příslušné úrovně a podrobnosti řízení. 

Podrobnosti upravuje Metodický pokyn odboru ochrany vod Ministerstva životního prostředí 

k zabezpečení hlásné a předpovědní povodňové služby (dále jen metodický pokyn MŽP). V roce 

2005 byl proveden výběr hlásných profilů a stanoveny směrodatné limity pro stupně povodňové 

aktivity dle Vyhl. č. 15/2005. Hlásné profily na tocích byly nově rozděleny do tří kategorií: 

základní hlásné profily – kategorie A, jejichž provozovateli jsou ČHMÚ nebo Povodí 

doplňkové hlásné profily– kategorie B, zřizované krajskými úřady a provozované místně 

příslušnými obcemi 

pomocné hlásné profily – kategorie C, provozované účelově obcemi nebo vlastníky ohrožených 

nemovitostí 

Hlásné profily kategorie A a B tvoří celostátní systém hlásné služby. Profily kategorie C mají 

lokální význam a mohou spolu s profily kategorie B tvořit základ místních varovných systémů 

pracujících na různé technické úrovni (manuálně nebo automaticky) a poskytovat varování 

obyvatelstvu, zejména při přívalových povodních na malých tocích. Místní systémy lze doplňovat 

také hlásnými stanicemi pro sledování srážek. 

I-5 Stupně povodňové aktivity a činnost při dosažení jednotlivých stupňů povodňové aktivity 

(1) Stupni povodňové aktivity se pro účely tohoto zákona rozumí míra povodňového nebezpečí 

vázaná na směrodatné limity, jimiž jsou zpravidla vodní stavy nebo průtoky v hlásných 

profilech na vodních tocích, popřípadě na mezní nebo kritické hodnoty jiného jevu 

v příslušném povodňovém plánu. 

(2) Rozsah opatření prováděných při řízení ochrany před povodněmi se řídí nebezpečím nebo 

vývojem povodňové situace, která se vyjadřuje třemi stupni povodňové aktivity: 

a) první stupeň (stav bdělosti) nastává při nebezpečí přirozené povodně a zaniká, 

pominou-li příčiny takového nebezpečí; vyžaduje věnovat zvýšenou pozornost 

vodnímu toku nebo jinému zdroji povodňového nebezpečí, zahajuje činnost hlásná a 

hlídková služba; na vodních dílech nastává tento stav při dosažení mezních hodnot 

sledovaných jevů a skutečností z hlediska bezpečnosti díla nebo při zjištění 

mimořádných okolností, jež by mohly vést ke vzniku zvláštní povodně, 

b) druhý stupeň (stav pohotovosti) se vyhlašuje v případě, že nebezpečí přirozené 

povodně přerůstá v povodeň; vyhlašuje se také při překročení mezních hodnot 

sledovaných jevů a skutečností na vodním díle z hlediska jeho bezpečnosti; 

aktivizují se povodňové orgány a další účastníci ochrany před povodněmi, uvádějí se 

do pohotovosti prostředky na zabezpečovací práce, provádějí se opatření ke zmírnění 

průběhu povodně podle povodňového plánu, 

c) třetí stupeň (stav ohrožení) se vyhlašuje při nebezpečí vzniku škod většího 



 7 

rozsahu, ohrožení životů a majetku v záplavovém území; vyhlašuje se také při 

dosažení kritických hodnot sledovaných jevů a skutečností na vodním díle z hlediska 

jeho bezpečnosti současně se zahájením nouzových opatření; provádějí se 

zabezpečovací a podle potřeby záchranné práce nebo evakuace 

(3) Druhý a třetí stupeň povodňové aktivity vyhlašují a odvolávají ve svém územním obvodu 

povodňové orgány. Podkladem je dosažení nebo předpověď dosažení směrodatného limitu 

hladin nebo průtoků stanovených v povodňových plánech, zpráva předpovědní nebo hlásné 

povodňové služby, doporučení správce vodního toku, oznámení vlastníka vodního díla, 

případně další skutečnosti charakterizující míru povodňového nebezpečí. O vyhlášení a 

odvolání povodňové aktivity je povodňový orgán povinen informovat subjekty uvedené 

v povodňovém plánu a vyšší povodňový orgán 

(4) Směrodatné limity vodních stavů pro vyhlašování stupňů povodňové aktivity jsou obsaženy 

v povodňových plánech 

I-6 Správa vodních toků a vodoprávní úřad: 

Na území obce spravují vodní toky tyto organizace: 

Povodí Moravy s.p. Brno, Dřevařská 11 

Lesy ČR s.p. Hradec Králové, Přemyslova 1106 Hradec Králové,  

Správa toků – oblast povodí Moravy Vsetín, U Skláren 781, 755 18 Vsetín  

Vodoprávní úřad: 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí,  

Příslušné související povodňové komise: 

Povodňová komise Zlínského kraje 

Povodňová komise správního obvodu obce s rozšířenou působnosti Valašské Meziříčí 

 

1-7  Aktualizace povodňového plánu : 

         Aktualizace bude zajišťována  vždy k 28.2. kalendářního roku - zajistí předseda PK 

 

V - Věcná část 
 

  

Obec Zašová se nachází na území vsetínského okresu, který se rozkládá v severojižním 

směru mezi hřebeny Veřovických vrchů na severu a Vsetínských vrchů na jihu. V roce 1985 byla k 

obci Zašová připojena sousední obec Veselá. Hranici mezi obcemi tvoří řeka Rožnovská Bečva. 

Podél této řeky leží silnice i železnice spojující Zašovou s Valašským Meziříčím a Rožnovem pod 

Radhoštěm.  

Obec Zašová se rozkládá 5 km východně od Valašského Meziříčí v nadmořské výšce 338 m 

na poměrně velkém území, severním směrem od Rožnovské Bečvy až do podhůří Veřovických 

vrchů. Severní hranice katastru obce tvoří hřeben Veřovických vrchů s nejvyšším místem katastru 

Huštýnem (749 m). Patří k větším obcím.  

Zástavbu obce tvoří především rodinné domky venkovského typu umístěné převážně v údolí 

Zašovského a Veselského potoka. Valašský charakter vesnice dotváří i několik usedlostí a menších 

chalup nacházejících se v okrajových částech obce na pasekách, což je typické pro tento kopcovitý 

kraj. V 80-tých letech částečně narušila vesnický ráz obce výstavba 8-mi panelových domů.  

 S rozvojem podnikání od roku 1990 se v jižní části obce vyčlenila průmyslová zona Luhy, 



 8 

která přinesla místním obyvatelům možnost pracovního uplatnění přímo v místě bydliště. Přesto 

větší část ekonomicky činného obyvatelstva dojíždí za prací převážně do nejbližších měst 

Valašského Meziříčí a Rožnova pod Radhoštěm.  

Největšími přítoky Rožnovské Bečvy v katastru obcí Zašová a Veselá jsou především tyto 

potoky:  

 

Pravobřežní: Zašovský potok + přítoky Kačinový a Stračka 

Levobřežní: Veselský potok 

 

 V inundačním území výše jmenovaných toků se nachází zejména obytná zástavba rodinných 

domků, rekreační objekty, průmyslový areál Luhy, areály drobných provozoven, občanská 

vybavenost a komunikační trasy včetně silnice I/35 a železniční tratě ČD Valašské Meziříčí – 

Rožnov p. R. 

 

 V intravilánu obce se nachází 20 silničních mostků a 14 lávek přes hlavní tok, 15 mostků 

místních komunikací přes přítoky a několik propustků. 
 

 

V.1 Hydrologické údaje 

  

Po povodni v roce 1997 byla zničená břehová zpevnění na území obce obnovena. Minimální 

kapacita profilu v kritických místech potoků se pohybuje okolo Q5 , Rožnovské Bečvy  Q20 

 

 

Seznam významných vodních toků 
Název toku V úseku od do ČHP Plocha povodí 

F  (km2) 

Správce 

Rožnovská Bečva  5,8 - 9,95 4-11-01-120 254,323 

(celkem) 

Povodí Moravy s.p. 

Veselský potok Ústí - k pramenům 4-11-01-115 1,938 Lesy ČR – OST Vsetín 

Zašovský potok Ústí - k pramenům 4-11-01-117 12,576 Lesy ČR – OST Vsetín 

Kačinskový pot. Ústí - k pramenům 4-11-01-117 2,693 Lesy ČR – OST Vsetín 

Stračka Ústí - k pramenům 4-11-01-117 1,761 Lesy ČR – OST Vsetín 

     

 

 

V2.11 Základní hydrologické údaje 

Vodní tok Rožnovská Bečva 
 

Profil Valašské Meziříčí – říč. km 1,40 
 

Plocha povodí 253,02 km 2 
 

Průměrný roční průtok (m3/s) 3,50 
 

N-leté průtoky (m3/s) 
 

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

 

66,5 116 161 214 274 364 441 
 

  

V2.12 Základní hydrologické údaje 

Vodní tok Zašovský potok 

Profil Nad soutokem  

Plocha povodí  12,967 km2 



 9 

Průměrný roční průtok  m3/s 

N-leté průtoky 

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

5,1 8,4 14,4 20,0 26,3 36,4 46,3 

 

V2.13 Základní hydrologické údaje 

Vodní tok Veselský potok 

Profil Ústí do Rožnovské Bečvy 

Plocha povodí 1,938 km2 

Průměrný roční průtok  m3/s 

N-leté průtoky 

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

0,75 1,24 2,2 3,1 3,9 5,4 6,9 

 

V2.14 Základní hydrologické údaje 

Vodní tok Kačinový potok 

Profil Soutok se Zašovským potokem 

Plocha povodí 2,693  km2 

Průměrný roční průtok  m3/s 

N-leté průtoky 

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

1,04 1,73 3,0 4,2 5,4 7,5 9,6 

 

 

V2.15 Základní hydrologické údaje 

Vodní tok Stračka 

Profil Soutok se Zašovským potokem 

Plocha povodí 1,761 km2 

Průměrný roční průtok  m3/s  4,041 

N-leté průtoky 

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

0,68 1,13 1,96 2,7 3,5 4,9 6,3 

 

 Zašovský i Veselský potok jsou souvisle upraveny. Po povodních v roce 1997 a 2002 byla 

většina povodňových škod odstraněna (potoky z větší části protékají intravilánem obcí Zašová a 

Veselá). Přítoky potoků nejsou souvisle upraveny. Drobné úpravy byly realizovány pouze při 

stavbách jiných objektů na březích potoků. U přítoků lze uvažovat s globální kapacitou max. Q5. 

Sklon horních toků se pohybuje nad 10 %, proto při povodních dochází k velkým přesunům štěrku 

do dolního toku a k jeho ukládání v korytě Rožnovské Bečvy a v dolním toku Zašovského potoka.  
 

V2.1. Povodňová ochrana obce nebo jejich částí 

Vodní tok Od říč. km Do říč. km Ochrana 



 10 

Rožnovská Bečva 5,2 6,2 Q10 (200-250 m3/s) 
 

Rožnovská Bečva 6,2 9,9 Q50 (280-320 m3/s) 
 

 

V2.2. Povodňová ochrana obce nebo jejich částí 

Vodní tok Od říč. km Do říč. km Ochrana 

Zašovský potok 0,885 2,00 Q20 

 

V2.3. Povodňová ochrana obce nebo jejich částí 

Vodní tok Od říč. km Do říč. km Ochrana 

Veselský potok 0,00 1,05 Q10 

 

V2.4. Povodňová ochrana obce nebo jejich částí 

Vodní tok Od říč. km Do říč. km Ochrana 

Kačinový potok 0,0 pramen Q2 

 

V2.5. Povodňová ochrana obce nebo jejich částí 

Vodní tok Od říč. km Do říč. km Ochrana 

Stračka 0,0 pramen Q 2 

 

Odtokové poměry 

 

 Odtokové poměry Zašovského a Veselského potoka vč. jmenovaných přítoků nejsou 

v zájmovém území výrazněji ovlivněny s výjimkou stávajících silničních mostů, lávek a 

přemostění, jejichž mostní opěry a konstrukce mohou za určitých okolností tvořit překážku při 

odtoku povodňových vod. V úsecích meandrujícího koryta toku nad upravenými úseky může dojít 

k ovlivnění průtoku vzpříčením splavených stromů. 

 V ostatních případech se jedná o neupravená koryta toků, která umožňují bezpečný průtok 

do cca Q1 – Q2  

 

V.3 Stupně povodňové aktivity (SPA) 

 

V3.1. Umístění hlásných profilů a stupně povodňové aktivity 

Profil „C“ č. 1 

Vodní tok Místo Objekt 

Zašovský potok Most silnice III.tř.    říč. Km 2,168 

I. SPA  II. SPA  III. SPA  

6 m3/s (hl. 0,73 m) 12,0 m3/s (hl. 1,10 m) 20,0 m3/s (hl. 1,47 m) 
 

V3.2. Umístění hlásných profilů a stupně povodňové aktivity 

Profil „A“ Rožnovská Bečva Valašské Meziříčí  

Vodní tok Místo  Objekt 



 11 

Rožnovská Bečva u Povodí Moravy  říč. km 1,4 

I. SPA  II. SPA  III. SPA  

37 m3/s (hl. 1,70 m) 76 m3/s (hl. 2,2 m) 113 m3/s (hl. 2,6 m) 

 

V.4 Činnost povodňových orgánů při jednotlivých stupních povodňové aktivity 

 

V4 Činnost povodňové komise obce Valašské Meziříčí s r.p. 

Činnost při dosažení SPA pro profily: 
Zašovský potok  –  most v říč. km 2,168  

nebo Rožnovská Bečva – Val. Meziříčí – limigraf v říč. km1,4   hlásič: 571 616 136 

 

                                 

I. SPA  

nastává 

Všichni členové PK musí být dosažitelní od vzniku I. SPA 
 

Činnost :  

Aktivizuje se hlídková a hlásná služba (zjištění skutečného stavu v hlásných profilech „C“a 

průtočnosti mostů a propustků). Dle situace zahájit pravidelné sledování. 

Zajišťováno prostřednictvím hlídkové služby PK (příp. pracovníků ObÚ) 

Telefonicky (nebo na www.chmi.cz) prověří vývoj meteorologické situace na ČHMÚ, pokud 

nebylo již toto avizováno nadřízeným orgánem. 

 

Průběžně přijímá hlášení o stavu ve sledovaný profilech, a jevech, které by mohly vést ke 

vzniku zvláštní povodně (např. vodní nádrže dle § 70 Vodního zákona), vyhodnocuje situaci 

a uvědomuje členy komise dle vývinu situace. Připraví se na možnou nepřetržitou činnost. 

 

Prověří telefonické spojení na kooperující organizace (doprava, zdravotnictví, záchranné 

práce, stavební stroje Policii, správce toků, HZS, atd.). 

 

Zodpovídá : tajemník PK 

Prověření provedou jednotliví členové PK  

 

Hlášení o stavu vody povodňové komisi:  

2 x denně (v 7 a 18 hod), tel. povod. komise: 725 122 506, 777 216 851 
 

Činnost při II. SPA: 
 

                                                                                                                                        

II. SPA  

vyhlašuje 

                                                                          

předseda PK  

obce Zašová na 

základě 

sledování 

vodočtů dle tab. 

V6 

 

 

 

 

Všichni členové PK mají pohotovost od vyhlášení II. SPA  
 

Činnost : 

 

Prověří skutečný stav ve vybraných profilech prostřednictvím hlídkové služby a informací 

z Povodí Moravy, ČHMÚ, nebo Povodňové komise pověřené obce při překročení hodnot pro 

vyhlášení II. SPA nebo podle uvážení při prognóze trvalých vydatných srážek a rychlého 

vzestupu hladin na sledovaných tocích. 

Vyhlásí II.SPA, čímž se povodňová komise stává povodňovým orgánem a   nahlásí stav 

vyšším povodňovým orgánům a PK obcí níže na toku. 

 
Zajistí : tajemník PK 

 
Provede informování ohrožených lokalit a majitelů ohrožených objektů. 

Hlídková a hlásná služba provádí pravidelné hlášení stavu ve vybraných profilech podle 

evidenčních listů hlásných profilů.  

Telefonicky zajistí stav pohotovosti kooperujících organizací a zároveň těmto organizacím 

http://www.chmi.cz/


 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Čas Č  

 

Č + 0 

 

do Č + 10 min 

    

 

 

do Č + 20 min 

 

 

 

do Č + 30 min 

 

 

v Č + 1 hod 

 

v Č + 1 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

hlásí průjezdnost komunikací. 

Aktivizuje všechny dostupné členy povodňové komise. 

Varovná opatření:  varovat občany ohrožené objekty podle tabulky V 6. 

Zajistí : tajemník PK 

 
Připraví se na zabezpečovací a záchranné práce (aktivizace hasičských sborů a organizací 

disponujících potřebnou technikou), v nutných případech organizuje zásahy (čerpání vody, 

odstraňování překážek v kritických profilech a na důležitých přístupových cestách) 

Vyrozumí podřízené povodňové orgány na území obce s r.p. 

Aktivizují se povodňové orgány a další účastníci ochrany před povodněmi 

 
Zajistí : tajemník PK 

 

Koordinace činnosti hlídkové služby: 

 
- ve stanovených intervalech (podle EL hlásných profilů) kontroluje vybrané toky (stav 

hladiny a průchodnost mostů,  propustků) + další ohrožené úseky  a  informuje  

povodňovou komisi. Intervaly lze  měnit  v závislosti  na  pokynech  povodňové komise a 

vývoji okamžité situace. Dle vývoje situace provádět hlášení i v kratších termínech. 

 

- oznamuje dosažení jednotlivých hladin dle SPA, kulminace, vznik naplavenin, nátrží, 

apod. 

 

Zajistí : tajemník PK 

 

Činnost hlásné služby: 

 
  Zajišťuje spojení mezi hlídkovou službou, povodňovou komisí, ohroženým obyvatelstvem, 

případně dalšími organizacemi řešícími povodňovou situaci a to v případě, že bude mezi 

těmito přerušeno telefonické spojení. 

 

 

Časový průběh činnosti PK při vyhlášení II.SPA  

 

Předseda povodňové komise vyhlásí II. SPA pro části obce ohrožené tokem 

 

Tajemník povodňové komise vyrozumí všechny členy povodňové komise SMS a e-mailem. 

Vyrozuměný člen povodňové komise obratem potvrdí zprávu SMS, příp. telefonicky. 

 

Tajemník povodňové komise zprávu telefonicky předá dotčeným povodňovým komisím ve 

správním území ORP a Krajské povodňové komisi. Četnost dalších hlášení je 3 x denně. 

 

Tajemník povodňové komise telefonicky vyrozumí členy PK, kteří neodpověděli pomocí SMS. 

 

Vybraní členové PK (určí předseda PK) musí být přítomni na pracovišti PK. 

 

Začíná pracovat 1.směna povodňové komise. 

Směnu tvoří místopředseda PK, zapisovatelka a další členové PK určení předsedou PK. 

Směny se střídají v 6.00, 14.00 a 22.00 hod. 

 Střídání směn probíhá po osmi hodinách dle následujícího schématu: 

06-14 hod. 

14-22 hod. 

22-06 hod. 

1. den - 4. den 

 

Musí být zprovozněno a vybaveno pracoviště PK (klíče jsou uloženy na vrátnici), za aktivaci 

zodpovídá zapisovatelka PK. 

 

Tajemník povodňové komise předá povodňovou knihu zapisovatelce. 

 



 13 

do Č + 2 hod 

 

 

Č + 2 hod 

další činnost: 

- 2.SPA se vyhlašuje a odvolává podle vzoru (ve formulářích) 

- varuje se obyvatelstvo v ohrožených oblastech, aktivizují se všechny vyčleněné sily a 

prostředky,  

3.nakládá se výpomocný materiál pro zahrazení kritických míst a případně se rozváží, 

4.provádí se prověrky připravenosti k zásahům smluvně zajištěných sil a prostředků (dle 

povinností stanovených statutem PK),  

5.prověřují se ubytovací a dopravní kapacity pro případ evakuace, 

6.hlášení se telefonicky předává dotčeným povodňovým komisím ve správním území ORP a 

Krajské povodňové komisi. Četnost dalších hlášení je 3x denně.  

−hlídková služba vykonává obhlídky hlásných profilů a kritických míst 3x denně v 7.00, 12.00 

a 18.00 

−hlídková služba zasílá hlášení e-mailem určené zapisovatelce. Hlášení obsahuje fotografie 

hlásného profilu (kritického místa), videoklipy okolí a text, ve kterém je uvedeno místo, 

datum a čas obhlídky, teplota a další meteorologické údaje a dále údaje důležité pro správné 

posouzení situace (rychlý vzestup hladiny, rychlý pokles teploty, …). Nefunguje-li e-mail, 

informuje hlídková služba zapisovatelku telefonicky (příp. osobně), dokumentaci neprodleně 

dodá na CD. 

−veškerá hlášení a zprávy zapisuje zapisovatelka do povodňové knihy. 

 

Hlášení o stavu vody povodňové komisi:  

3 x denně (v 7, 12 a 18 hod), tel. pov. komise: 725 122 506, 777 216 851 
 

 

Činnost při III. SPA: 

                                                                                                                 

III. SPA 

vyhlašuje 

                                                           

předseda PK 

obce Zašová na 

základě 

sledování 

situace v 

hlásných 

profilech dle 

tab. V6 

Činnost : 
 

Prověří skutečný stav ve vybraných profilech, prostřednictvím hlídkové služby a informací 

z Povodí Moravy, ČMHÚ, nebo Povodňové komise pověřené obce 

Vyhlásí III. SPA a nahlásí to vyšším povodňovým orgánům 

 

Zajistí : předseda PK 

 
Zasedá nepřetržitě a organizuje a řídí zabezpečovací a záchranné práce všemi možnými 

prostředky, spolu s vyhodnocováním a odhadem vývoje povodňové  situace 

S předstihem upozorňuje obyvatelstvo na eventuální nutnost evakuace a zajišťuje místo pro 

případnou evakuaci 

 

Zajistí : tajemník PK 

 
V případě nutnosti zajišťuje dodávku potravin a pitné vody do míst, které není nutno 

evakuovat, a které byly odděleny zvýšenou hladinou od možnosti normálního zásobování. 

 

Zajistí : tajemník PK 

 
V případě potřeby, (pokud není schopna vlastními prostředky situaci zvládnout), žádá o 

pomoc vyšší povodňový orgán 

 

Zajistí : předseda PK 

 

Koordinace činnosti hlídkové služby: 
 

- trvale sleduje přidělený úsek 

 

- v pravidelných intervalech předává hlášení povodňové komisi, v případě závažných změn 

ihned 

 

- hlídá kulminaci hladiny a rovněž při poklesu hladiny hlásí snížení hladiny na úroveň 

II.SPA. 



 14 

 

Zajistí : předseda PK, tajemník PK a ředitel MP 

 

Činnost hlásné služby: 

 
- zajišťuje spojení mezi hlídkovou službou, povodňovou komisí, ohroženým obyvatelstvem, 

případně dalšími organizacemi řešícími povodňovou situaci a to v případě, že bude mezi 

těmito přerušeno telefonické spojení 

 

Zajistí : předseda PK, tajemník PK a ředitel MP 

 

Hlášení o stavu vody povodňové komisi:  

min. 4 x denně (podle požadavků povod. komise), tel. pov. Komise:  

725 122 506, 777 216 851 
 

V5 Pravidla převzetí řízení nadřízeným orgánem 
 

 V případě, že při zhoršující se povodňové situaci nastane stav, kdy povodňová komise obce není schopna 

svými prostředky (a za spolupráce kooperujících firem a organizací) zajišťovat potřebné práce, žádají nadřízený 

povodňový orgán o pomoc. Nadřízeným povodňovým orgánem je Povodňová komise obce s r.p. Valašské Meziříčí. 

 Spojení a vazby na nadřazený povodňový orgán a další firmy jsou uvedeny v jednotlivých částech tohoto 

elaborátu – v oddílu O5 – O10 

 

Kontakt na povodňovou komisi města Valašské Meziříčí s rozšířenou působností: 

Předseda:   starosta města Valašské Meziříčí tel.: 724 225 184 

Místopředseda: místostarosta    tel.: 724 211 234  

 

V.6.1 Ohrožené objekty v tocích 
 

Č. Umístění  

(VT - říč. km) 

Popis objektu Správce objektu Charakter ohrožení objektů  (úseků toků) 

 Rožnovská 

Bečva 

   

1. Rožnovská 

Bečva 

- 5,8 

jez Veselá pod 

mostem do 

Veselé 

Povodí Moravy 

s.p. 

ohrožení stability zavázání stupně a opevnění 

břehu pod  stupněm, vznik zátarasů 

zachytáváním plavenin, rozliv 

2. Rožnovská 

Bečva 

- 6,3 

silniční most 

Zašová-Veselá 

Ředitelství silnic 

ZK 

možnost vzniku zátarasů zachytáváním 

plavenin, rozliv 

3. Rožnovská 

Bečva 

- 7,1 

jez + náhon 

Střítež - Zašová 

Povodí Moravy 

s.p. 

ohrožení stability zavázání stupně a opevnění 

břehu pod  stupněm, vznik zátarasů 

zachytáváním plavenin, rozliv 

4. Rožnovská 

Bečva 

- 8,9 

silniční most 

Střítež n/B 

Ředitelství silnic 

ZK 

možnost vzniku zátarasů zachytáváním 

plavenin, rozliv 

5. Rožnovská 

Bečva 

- 9,9 

jez nad 

Hamerským 

potokem 

Povodí Moravy 

s.p. 

ohrožení stability zavázání stupně a opevnění 

břehu pod  stupněm, vznik zátarasů 

zachytáváním plavenin, rozliv 

 Veselský potok    

6. Veselský 

0,080 

Most MK k RD ObÚ Zašová Narušení základů opěr, ucpání profilu 

7. Veselský 

0,388 

Most MK ObÚ Zašová Narušení základů opěr, ucpání profilu 

8. Veselský 

0,941 

Most sil. III.tř  Ředitelství silnic 

ZK 

Narušení základů opěr, ucpání profilu 

9. Veselský 

1,296 

Most sil. III.tř  Ředitelství silnic 

ZK 

Narušení základů opěr, ucpání profilu 



 15 

10. Veselský 

1,411 

Most MK ObÚ Zašová Narušení základů opěr, ucpání profilu 

11. Veselský 

1,479 

Přítok LB Lesy ČR, správa 

toků 

Ucpání profilu, narušení břeh. zpevnění 

12. Přítok 0,163 Most MK ObÚ Zašová Narušení základů opěr, ucpání profilu 

 Zašovský 

potok 

   

13. Zašovský 

0,119 

Silniční most 

silnice do Veselé 

Ředitelství silnic 

ZK 

Narušení základů opěr, ucpání profilu 

14. Zašovský 

0,913 

Přechod 

plyn+telecom 

SMP, Český 

Telecom 

Narušení patek, odhalení trubky, kabelu 

15. Zašovský 

0,948-0,960 

Silniční most pod 

I/18 

Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

Možnost narušení opěr mostu 

16. Zašovský 

0,963-0,970 

Most ČD do 

Rožnova 

ČD, SDC Zlín Možnost ucpání průtoč. profilu, podemletí opěr 

17. 1,121 Podchod plyn SMP a.s. Odhalení potrubí 

18. Zašovský 

1,183 

Silniční most u 

dolní  hospody 

Ředitelství silnic 

ZK 

Narušení základů opěr, ucpání profilu 

19. 1,217 Kabel Telecom Český Telecom Odhalení kabelu 

20. 1,287 Podchod plyn SMP a.s. Odhalení potrubí 

21.  1,420 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

22. 1,582 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

23. 1,770 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

24. Zašovský 

2,168 

Silniční most nad 

kostelem po 

opravě 

Ředitelství silnic 

ZK 

Narušení základů opěr, ucpání profilu 

25. 2,601 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

26. 2,868 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

27. Zašovský 

3,095 

Silniční most Ředitelství silnic 

ZK 

Možnost ucpání průtoč. profilu 

28. 3,150 Zaústění 

Kačinský pot. 

Lesy ČR, správa 

toků 

Narušení břeh. zpevnění 

29. 3,164 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

30. 3,516 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

31. 3,775 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

32. 3,865 Zaústění Stračka Lesy ČR, správa 

toků 

Narušení břeh. zpevnění 

33. 3,870 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

 Kačinský 

potok 

   

34. 0,057 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

35. 0,565 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

36. 0,560 Přítok Lesy ČR, správa 

toků 

Narušení břeh. zpevnění 

 Stračka    

37. 0,794 Most MK ObÚ Narušení základů opěr, ucpání profilu 

38. 0,860 Přítok PB Lesy ČR, správa 

toků 

Narušení břeh. zpevnění 

39. 1,034 Přítok PB Lesy ČR, správa 

toků 

Narušení břeh. zpevnění 

 

 

V6.2. Seznam ohrožených objektů na březích – Rožnovská Bečva 
Pořad. 

číslo 

12 

objekt VZOD Zašová (tel. 571 634 750), MEZL – JANÍČEK (obec Zašová) 

vlastník VZOD Zašová,  MEZL – JANÍČEK, tel. 571 634 146, 943  

ohroženo zaplavení, evakuace zvířat, zaplavení stavebního dvora 

Pořad. 

číslo 

13 

objekt ARSIL-CRYSTAL  (obec Zašová), COBBLER (obec Zašová) 

vlastník ARSIL-CRYSTAL a.s., tel. 571 634 876;  COBBLER sro, tel. 571 634 655 

ohroženo Zaplavení suterénů, stavebního dvora 

Pořad. objekt TWW s.r.o. 



 16 

číslo 

14 

vlastník Top Wood Windows, s.r.o., tel. 571 751 306, 309-12  

ohroženo Zaplavení výrobních prostor a skladů výrobků a surovin 

Pořad. 

číslo 

15 

objekt MIVES  

vlastník MIVES – Jaromír Matula, tel. 571 634 202  

ohroženo Zaplavení suterénu budovy 

Pořad. 

Číslo 

16  

objekt Halašta – H-Tipol (obec Zašová) 

vlastník tel. 571 612 870  

ohroženo zaplavení 

 

V6.3. Seznam ohrožených objektů na březích – Zašovský potok v Zašové 
Pořad. 

číslo 

1 

objekt Pilařská výroba Hřiva Miroslav 

vlastník Hřiva Miroslav, tel. 571 634 720, 120 

ohroženo Zaplavení dřevoskladu 

Pořad. 

číslo 

2 

objekt Jaromír Matula, MIVES sdružení 

 vlastník Jaromír Matula, tel. 571 634 202  

ohroženo Zaplavení přízemí budovy 

Pořad. 

číslo 

3 

objekt Firmy v areálu VZOD Zašová – viz. Rožnovská Bečva 

 vlastník viz. Rožnovská Bečva 

ohroženo Zaplavení přízemí budov, stavebního dvora, skladů, ohrožení zvířat ZD 

Pořad. 

číslo 

4 

objekt Zahradnictví 

 vlastník 571 634073 

ohroženo Zaplavení  

 

 Průtočná kapacita koryta Zašovského potoka a Rožnovské Bečvy na území obce se 

pohybuje do hodnoty Q20. V případě průtoků vyšších dojde k podstatnému zvětšení zátopového 

území.  

 Dále je nutno považovat za ohrožené objekty a plochy veškerá místa zatrubnění koryt 

vodních toků (včetně trubních propustků), kdy při ucpání vtokového objektu může dojít ke 

znemožnění odtoku a zaplavení přilehlého území se vznikem škod především vlivem zpětného 

vzdutí v kanalizaci.  Zároveň může dojít k omezení přístupu k jednotlivým objektům.  

Kapacita koryt ostatních toků je menší a odpovídá stavu úprav na tocích. 
 

V7 Seznam zařízení s manipulací za povodní 

Název zařízení  

Účel zařízení  

Vlastník zařízení  

Manipuluje  

Kdy manipuluje  

  

Název zařízení  

Účel zařízení  

Vlastník zařízení  

Manipuluje  

Kdy manipuluje  

  
 

 

V8 Vnitřní vody 

Ohrožené území Ohroženy jsou výše uvedené nemovitosti v záplavovém území. 

Způsob ochrany Jedná se zejména o nebezpečí zpětného vzdutí vod z kanaliz. přípojek 

(dešťových i splaškových). Kanalizační potrubí všech ohrožených objektů by 

měla být opatřena zpětnými klapkami nebo protipovodňovými uzávěry. Při 



 17 

vzdutí vody ve vodních tocích nad úroveň výustí (příp. zpětných klapek) 

dojde k zaplavení nadrženou vodou z kanalizací.  
 

  

Zabezpečovací práce 

 

 Zabezpečovací práce provádí především vlastníci pozemků a staveb v záplavovém území za 

výpomoci Hasičského záchranného sboru Valašské Meziříčí, Sboru dobrovolných hasičů Zašová a 

místních firem s potřebnou mechanizací. 
 

V9 Seznam sil pro zabezpečovací práce 

Organizace Počet sil Umístění Způsob vyžádání 

Hasičský záchranný 

sbor Val. Meziříčí 

16 Železničního vojska 

1347, Val. Mez. 

950 681 111, 571 613 

001, 571 759 111, 571 

759 122  

Povodí Moravy – 

závod Val.Mez. 

6 Val. Meziříčí, Hemy 21 

(u bývalé Tesly) 

571 685 096, 571 685 

094, 571 685 091 

Měst. úřad Val.Mez.  Soudní 1221, VM Ústředna 571 674 111 

Obecní úřad Zašová  č.p. 36 571 634 041 

COBBLER 4  571 634 655, 571 751 

773 

TWW 4  571 751 306, 309-12 

ARSIL - CRYSTAL 20  571 634 876 

ČOV Zašová 2  telefonicky 
 

 

V10 Předpokládaná místa k provádění zabezpečovacích prací 

Druh  Místo Zajišťuje Potřebné prostředky 

Kontrolu průtočnosti mostů a lávek, uvolňování a odstraňování naplavenin v místech dle příl. I 

provádí jejich správci (provozovatelé). 

Potřebné prostředky: autojeřáby, autobagry UDS, lesní nakladače s hydraulickou rukou  

Kontrolu opěrných zdí u toků zajišťuje správce přísl. VT, zejména Povodí Moravy s.p., provoz 

Val. Meziříčí. 

Potřebné prostředky: autojeřáby, autobagry, třístranné sklápěče 

Nátrže v konkávních obloucích vodních toků, v místech zavázání stupňů, opěrných zdí a opěr 

mostů - celá délka neupravených vodních toků + starší poškozené úpravy 

Potřebné prostředky: autojeřáby, bagry, třístranné sklápěče 

 

  

V11 Seznam prostředků pro zabezpečovací práce 

Organizace Druh materiálu/technika Umístění Způsob vyžádání 
ALPINE Bau CZ,a.s. 

 

Nákladní auto-3ks 

Bagr-2ks, Nakladač-2ks 

El. agregát-3ks, kropící vůz, greader, 

válec 

Val. Mez., 

Jiráskova 613/13  

Tel.: 571 750 111,  571 

750 101 

Stavební mechanizace VM 

s.r.o. 

Nákladní auto 3,5 t - 4ks 

nad 3,5 t – 15 ks 

Bagr – 6 ks, Jeřáb – 1 ks 

El. agregát – 3 ks 

Za Drahou 1293, 

Val. Mez., 

Tel.: 602 529 585 

(Nauš), Dispečer 

mechanizace: 602 777 

958, 571 621 566 

Valašské lesotechnické 

meliorace a.s. 

 

Nákladní auto – 6 ks 

Bagr –10 ks, Nakladač – 2 ks 

AVIA FURGON GRAEDER 

Krhová 441 Tel.: 571 633 088 

ČSAD Vsetín a.s.  Nákladní auto – 20 ks 

Bus - neomezen 

Val. Mez, 

Palackého ul. 

Tel. 571 611 422, 571 

622 581  

http://www.alpine-as.cz/


 18 

TS Valašské Meziříčí 

s.r.o.,  

Nákl. kontejner – 3 ks 

Nákladní auto do 3,5t – 3 ks 

Nakladač – 2 ks 

Plošina – 3 ks 

M. Alše 833 Tel.: 602 789 177, 571 

611 625  

Autobusová doprava- 

Svoboda Zdeněk 

Bus – 3 ks Krhová 123  Tel.: 571 633 140; 602 

748 072  

Vast-tercia, s.r.o., 

 

Bagry KOLOVÉ - JCB 4CX; JCB 

3CX; PÁSOVÝ – DIMEX; 

KRÁČEJÍCÍ - MENZIMUCK 

NAKLADAČ 3m3 - STALOWA 

WOLA; nákl. auto nad 3,5 t – 4 ks 

Husova 29, VM Tel.: 608 350 665, 

571 616 999  

Městské lesy a zeleň spol. 

s r.o.  

AVIA – kontejner 

Traktor – 2 ks 

Nakladač za traktor 

Motorová pila, křovinořez 

Na Příkopě, Val. 

Mez. 

Tel.: 571 612 551; 571 

614 676 (Ing. Marek 

Netolička) 

VaK Vsetín, a.s., provoz 

Val. Meziříčí 

sklápěč TATRA 815, jeřáb AD 080, 

UDS 114A, autocisterna LIAZ 8 M3, 

přívěsné cisterny. Liaz s hydraulickou 

rukou, AVIA valník (Vsetín) čistění 

kanalizací tlakovým vozem KAISER 

Smetanova 38, 

Val. Meziříčí 

Tel.: 603 238 085;  

571 621 642 

EFIOS  a.s., divize 

stavební  

LIAZ valník 8 t+ hydraulická ruka 

1ks, TATRA 815 NK, S3 1ks + vlek, 

UNC 060, CATERPILAR – výkop a 

nakládka 1ks , Autojeřáby: AD 080, 

AB 063, AD 28  

Val. Mez. V 

objektu býv. 

kasáren 

tel.: Dufka Miroslav  

571 751 111 nebo 604 

295 560. 

 

 

 

COBBLER, s.r.o. 

 

Tatra 815 sklápěč a Tatra 815 s 

rukou, bagry Broyt, 

Caterpilar,Komatsu, buldozer S 130 

 

Zašová – Luhy 

 

p. Janyška 

, 

571 751 773 

(jen v pracovní době) 

777 729 410 

POSAD jeřáby 8 – 28  t, nákl. auta Val. Meziříčí 

p. Jiří Posad 

p.Martin Posad 

571 611 333 (vrátnice) 

602 533 195 

721 538 868 

Povodí Moravy s.p.  VM Hemy Tel. 571 685 096, -091, 

-094 

Hasičský záchranný sbor 

Zlínského kraje, požární 

stanice Valašské Meziříčí   

Hasičská technika, hydraulické nůžky, 

terénní auta, gumové čluny 

Železničního 

vojska 1347 

Valašské Meziříčí  

Tel. 571 759 111  

 

  

Záchranné práce 
 

 

V12 Seznam sil pro záchranné práce 

Organizace Počet sil Umístění Způsob vyžádání 
Hasičský záchranný sbor 

Zlínského kraje, požární 

stanice Valašské Meziříčí  

 ul. Železničního vojska 

1347 

Valašské Meziříčí 

Tel. 571 759 111 

Policie ČR Valašské 

Meziříčí 

 ul. Vsetínská 378 

Valašské Meziříčí 

Tel. 571 613 003 

Lékařská pohotovost  Městská nemocnice 

ul. U Nemocnice 980 

Tel 571 758 111 

Vodní záchr. služba 

 

 Zlín - Dalibor Řezníček, 

bří. Sousedíků 1074, 760 

01 Zlín  

Tel. 602 530 326, 607 962 589  

Kynologové 

 

  telefonicky 

ČSS – Speleologická 

záchranná služba 

  Přivolání přes 150 

 



 19 

Oprávnění k vyzvání výše uvedených sil do akce má předseda nebo místopředseda PK obce, 

který rovněž zajišťuje koordinaci jejich činnosti při záchranných pracích.  
 

V13 Evakuované osoby 

Ohrožený objekt Počet osob Mobilita Náhradní ubytování 
COBBLER 100 vlastní dopr. prostředky  
Mézl – Janíček 45 vlastní dopr. prostředky  
VZOD Zašová 95 vlastní dopr. prostředky  
TWW 80 vlastní dopr. prostředky  
Mives 10 vlastní dopr. prostředky  
H-Tipol 6 vlastní dopr. prostředky  
RD u toků  vlastní dopr. prostředky Základní škola 

 

 

V14 Seznam prostředků pro záchranné práce 

Organizace Technika Umístění Způsob vyžádání 
ČSAD autobusy areál ČSAD, 

Palackého ul. 

Tel. 571 611 422, 571 

622 581  

HZS Zlínského kraje 2 čluny s motorovým pohonem Železničního vojska 

1347 

Valašské Meziříčí 

Tel. 571 759 111,  

150 

 

 

V15 Evakuace zvířat  

Organizace Umístění Odpovědná osoba Kontakt 
VZOD Zašová – evakuace zvířat 

   Vlastní síly VZOD 

 

 

V16 Evakuace majetku    

Vodní tok/ organizace Způsob 

přemístění 

Uložení Způsob ostrahy 

Rožnovská Bečva    

COBBLER   vlastními silami 

MEZL-JANÍČEK   vlastními silami 

VZOD Zašová evakuace zvířat  vlastními silami 

TWW   Elektronické zabezp., PCO 

MIVES   Elektronické zabezp., PCO 

ARSIL-CRYSTAL   Elektronické zabezp., PCO 

Halašta   H-Tipol   Elektronické zabezp., PCO 

RD u potoka vlastní doprava vyšší patra v objektu majitelé RD, Policie ČR 

Zašovský potok    
Pila Hřiva   vlastními silami 

Zahradnictví   vlastními silami 

    
Veselský potok    
    
Kačinový potok    
    
Stračka    

 

Pro případ nutné evakuace obyvatel obytných domů ze zaplavením ohrožené zástavby v Zašové jsou určeny 

prostory k soustředění evakuovaných osob:  

- Zašové : MŠ a ZŠ 
 



 20 

V17 Ostraha zaplavených oblastí 

Oblast Předpokládaný 

počet sil 

Zajišťuje Způsob ostrahy 

Zašová, 

Veselá 

2 Policie ČR pochůzková činnost 

 

 

V18 Náhradní doprava 

Neprůjezdný úsek Náhradní trasa Použité 

značení 

Zajišťuje 

Zaplavená nebo přerušená 

silnice I/35 Val. Meziříčí – 

Rožnov p.R. 

1.Odklon dopravy z Rožnova na Val. Bystřici a 

Valašské Meziříčí 

2.Z Rožnova přes Frenštát na Hodslavice a Val. 

Mez. 

3.Po místní komunikaci od motorestu u Pelikána 

přes dolní konec Zašové a dál  kolem dřevoskladu 

u Stříteže do Zubří (pouze pro osobní auta) 

dle Vyhl. č. 

30/2001 Sb 

Policie ČR 

Zaplavené nebo přerušené 

úseky silnic v Zašové 

Objížďky po místních komunikacích dle Vyhl. č. 

30/2001 Sb 

ObÚ Zašová 

Zaplavené nebo přerušené 

úseky silnic ve Veselé 

Objížďky po místních komunikacích dle Vyhl. č. 

30/2001 Sb 

ObÚ Zašová 

 

V případě ohrožení drážního tělesa žel. trati Českých drah bude železniční doprava okamžitě 

přerušena. ČD zajistí náhradní dopravu.  

 

O - Organizační část 
 

O1 Hlídková služba 
 

O.1.1. Hlídková služba 

Hlídkovou službu zajišťuje povod. orgán obce. Jedná se o zajištění člověka nebo 

skupiny lidí, kteří budou během povodně kontrolovat stav vody v hlásných profilech 

„C“, ohrožená místa a objekty a budou podávat hlášení povod. komisi obce. Na 

základě jejich hlášení bude povod. komise vyhlašovat stupně povodňové aktivity, 

přijímat opatření a vykonávat hlásnou službu. 

funkce Jméno, příjmení Sídlo Telefon Trasa pochůzky 

člen Petr Borovička Zašová 43 606 723 681 Zašovský potok a přítoky 

podle místa bydliště a 

požadavků povodňové 

komise obce 

+ Veselský potok 

 Martin Pospěch Zašová 570 776 381 834 

 Petr Vaculín Veselá 97 732 860 693 

Četnost pochůzek I.SPA II.SPA III.SPA 

2x denně 3x denně a častěji podle potřeby PK 

Spojení Předseda PK  725 490 350; 571 634 015; 

 zástupce PK 571 634 041 , 777 216 851 

Dopravní prostředek os. auto 

V činnosti od vyhlášení II. stupně povodňové aktivity  
 

 

 

 



 21 

O2 - Hlásná služba 
 

O2 Hlásná služba 

Pod pojmem hlásná služba se rozumí: 

- varování obyvatelstva v místě povodně (bezdrátový rozhlas, kabelová televize, 

ozvučovací zařízení na vozidlech ObÚ a hasičů, ústní sdělení, hromadné SMS) 

- varování orgánů a organizací ohrožených povodněmi (zpravidla telefonicky, mail) 

- varování povod. orgánů ležících níže na toku o průběhu povodně (zpravidla 

telefonicky) 

- hlášení vyšším pov. orgánům o vývoji povod. situace (telefonicky, faxem, mailem, 

vysílačkou) 

- v případě závad zjištěných hlídkovou službou (vznik nátrží, ucpání mostů) ihned 

informovat příslušného správce 

Organizace hlásné služby je stanovena povod. plánem – kdo, kdy , komu, jak často hlásí, 

co se hlásí. Hlásnou službu zajišťuje povod. orgán obce. O všech hlášených zprávách 

musí být veden záznam v povodňové knize 

funkce Jméno, příjmení Bydliště Telefon 

člen Ing. Gabriela Kociánová Zašová 571 634 041 

náhradník Ing. Sabina Rajnochová Zašová 571 634 041 

Způsob vyrozumění obyvatel obecní rozhlas, telefon, ústní sdělení, SMS, internet 

V činnosti od vyhlášení II. stupně povodňové aktivity  

Povodňová komise svolána od vyhlášení II. SPA 
 

Společné proškolování hlídkové i hlásné služby probíhá min. 1x ročně, nejlépe v období 

leden, únor. Organizaci školení zajišťuje a odpovídá za ně předseda PK obce. Doporučuje se 

provádět společná školení povodňových komisí v rámci nadřízené PK obce Rožnov p/R v rozšířené 

působnosti. 

 

O3 – O5 Povodňové komise 

 

O3 Povodňová komise obce Zašová 

Obecní úřad Zašová: tel. 571 634 041, 571 634 015 

funkce  Jméno, 

příjmení 

Funkce na 

pracovišti 

Trvalé bydliště Telefon 

(mobil) 

Krizový 

telefon 

předseda Jiljí Kubrický Starosta obce 

571 634 015 

Veselá č.p.151 

 

725 490 350 725 490 350 

zástupce Vlastimil  

Těhan 

Místostarosta obce 

571 627 826 

Zašová č.p. 727 

 

777 216 851  

člen Ing. Gabriela 

Kociánová 

Evidence obyvatel, 

podatelna 

571 634 041 

Zašová č.p. 137 

 

725 815 132  

člen Ing. Sabina 

Rajnochová 

Matrikářka 

571 634 116 

Zašová 13 739 578 583  

člen Stanislava 

Prasličáková 

Stavební technik 

571 620 929 

Zašová 409 724 771 472  

člen Roman 

Kliment 

Technickohospo-

dářský pracovník 

Luční 1339, 

Valaš. Meziříčí 

602 585 745  

člen Martin 

Pospěch 

Velitel SDH 

Zašová 

Zašová č.p. 570 

 

776 381 834  

člen Ing. Petr 

Borovička 

Člen SDH Zašová Zašová č.p. 43 606 723 681  



 22 

člen Petr Vaculín Velitel SDH 

Zašová - Veselá 

Veselá č.p. 97 

 

732 860 693  

 

O4 – Povodňová komise správního obvodu ORP Valašské Meziříčí 
 

O4 - Povodňová komise ORP Valašské Meziříčí 

 

funkce příjmení a jméno nebo 
organizace 

pracoviště pozice kontakt 

předseda Stržínek Robert, Bc. Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí 

starosta města  tel: 571 621 341 

mobil: 727 811 161 

místopředseda Vrátník Josef, Ing. Náměstí 7, Valašské 
Meziříčí 

místostarosta  tel: 571 612 298 

mobil: 727 811 164 

tajemník Frydrych Rostislav, Ing. MěÚ Valašské 
Meziříčí,Soudní 1221, 

757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí OŽP  tel: 571 674 206 

mobil: neveřejný 

člen Camfrla Jan, Ing. Bc. Městská policie, Tolstého 
1138, 757 01 Valašské 
Meziříčí 

ředitel MP Valašské Meziříčí  tel: 571 674 258 

mobil: neveřejný 

člen Dobeš Jarmil, MVDr.   Veterinární lékař      

mobil: neveřejný 

člen Dvořáková Libuše, MUDr. ZZSZK, U Nemocnice 1511, 
Valašské Meziříčí 

  tel: 571 610 876 

mobil: 605 691 700 

člen Hubová Anna, Ing.     tel: 950 681 331 

mobil: 728 887 613 

člen Chajdrna Václav, Mgr. MěÚ Valašské 
Meziříčí,Soudní 1221, 

757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí odboru komunálních 
služeb  

tel: 571 674 508 

mobil: neveřejný 

člen Janovský Tomáš Lesy ČR s.p.,U Skláren 
781,755 01 Vsetín 

pracovník správy toků Vsetín  tel: 956 957 215 

mobil: neveřejný 

člen Kopecká Jana, Ing. MěÚ Valašské 
Meziříčí,Soudní 1221, 

757 01 Valašské Meziříčí 

Odbor ŽP - referent VH  tel: 571 674 231 

mobil: neveřejný 

člen Krchňák Tomáš, JUDr. Soudní 1221, 

MěÚ Valašské Meziříčí 

referent OŽP  tel: 571 674 204 

mobil: 724 048 525 

člen Libosvár Dušan, Ing. Vodovody a kanalizace 
Vsetín a.s.,Jesenická 1106, 
755 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí prov. VAK  tel: 571 484 048 

mobil: neveřejný 

člen Mašek Čeněk, Ing.   zástupce obce Jarcová      

mobil: neveřejný 

člen Matocha Josef, Ing. MěÚ Valašské 
Meziříčí,Soudní 1221, 757 
01 Valašské Meziříčí 

Tajemník MěÚ  tel: 571 674 102 

mobil: neveřejný 

člen Netolička Marek, Ing. Městské lesy a zeleň, s.r.o., 
V Sadě 726, 757 01 
Valašské Meziříčí 

ředitel MLZ  tel: 571 614 676 

mobil: neveřejný 

člen Ondřej Václav, Ing. Zašovská 784, Valašské 
Meziříčí 

referent PO  tel: 571 674 685 

mobil: 602 755 348 

člen Schattke Alena, Mgr. Soudní 1221, Valašské 
Meziříčí 

vedoucí OMS  tel: 571 674 310 

mobil: neveřejný 

člen Sušeň Pavel, Mgr. Povodí Moravy s.p.,Hemy 
21, 757 01 Valašské 
Meziříčí 

Technik provozu PM  tel: 571 695 091 

mobil: neveřejný 



 23 

člen Tözsér Ivan, npr.bc. Policie ČR OO, Vsetínská 
738, 757 01 Valašské 
Meziříčí 

Vedoucí OO PČR Valašské 
Meziříčí  

tel: 974 680 761 

mobil: neveřejný 

fax: 571 611 815 

člen Zelenka Václav   referent krizového řízení  tel: 571 674 661 

mobil: neveřejný 

člen Zukal Pavel Zašovská 784, Valašské 
Meziříčí 

referent OSČ  tel: 571 674 467 

mobil: neveřejný 

 

 

O5 Povodňová komise Zlínského kraje 

jméno funkce pracoviště 
telefon 

fax e-mail 
zaměstnání byt mobil 

MVDr. Stanislav Mišák, 
předseda 

hejtman Tř. T. Bati 21 Zlín 577043100 577926368 
731555080 
725120003 

577 043 102 
stanislav.misak@kr-
zlinsky.cz 

RNDr. Alan Urc, 
místopředseda 

vedoucí 
odboru ŽPZE  

Tř. T. Bati 21 Zlín  577043350 573355249 
731555114 
725120006 

577 043 352 alan.urc@kr-zlinsky.cz   

ing. Karel Malinovský vedoucí OZÚ Tř. T. Bati  21 Zlín 577043155 573340794 
731555122 
725120010 

 
karel.malinovsky@kr-
zlinsky.cz    

Mgr. Věra Vaculíková Vedoucí  OVH Tř. T. Bati 21 Zlín 577043355 - 731555190  
vera.vaculikova@kr-
zlinsky.cz  

Ing. Miroslav Kašpárek 
Pracovník 
OZÚ 

Tř. T. Bati 21 Zlín 577043159 - 
731555126  
725120016 

 
miroslav.kasparek@kr-
zlinsky.cz  

plk.JUDr. František 
Dočekal 

Policie ČR S JmkPČR Brno 974 662220  602 541761   

Ing. Jarmila 
Čičmancová, Ph.D. 

HZS 

Zlínského 
kraje 

Hasičský 

záchranný sbor 
Zlínského kraje 

950670100 577902685 724029756  
jarmila.cicmancova@zlk.i
zscr.cz 

plk. gšt.  Ing. Radek 
Henner 

Armáda  ČR KVV Zlín 973458801  724463806 973 458 800  

Ing. David Fína 
PM, závod Stř. 
Morava, Uh.H.  

Moravní náměstí 
766, Uh. Hradiště 

572552687  602501932 572 551 096 dostal@povodi.cz  

Ing. Alena Janišová 

Vedoucí-
LČR,s.p.-
Správa toků-
oblast povodí 
Moravy 

U skláren 781, 
Vsetín 

571489833 571412247 724523957 571 489 832 janisova.ost57@lesycr.cz  

Ing. Lubomír Janšta 
ředitel ZVHS 
Brno 

Hlinky 60, Brno 544509546  
606 753848 
725 118010 

544 509 545 jansta@zvhs.cz  

MUDr. Dana Šviráková  
ředitelka  KHS 
Zlínského 
kraje 

Havlíčkovo 
nábřeží 600, Zlín 

577210266 571415762 
608411466 
725120700 

577 006 746 khs@khszlin.cz  

MVDr. František 
Mahdalík 

ředitel KVSpro 
Zlínský kraj 

Lazy V. 654 577221637 - 728834134 577 211 481 kvsz@icsvscr.cz  

Ing. Bronislav Malý 

ředitel 
ŘSsilnic 
Zlínského 
kraje 

K Majáku 5001, 
Zlín 

577212829 577138836 737288928 577 212 829 maly@rszk.cz  

RNDr. Leopold Orság 
ředitel VaK 
Vsetín, a.s. 

Jasenická 1106, 
Vsetín 

571484041 571655063 603108390 571 431 910 vakvs@vakvs.cz  

Ing. Ladislav Lejsal 
ředitel VaK  
Kroměříž, a.s. 

Kojetínská 3666 573517341  602571006 573 331 278 vak.km@vak-km.cz  

Ing. Lubomír Trachtulec 
ředitel SVaK 
Uh.Hradiště 

Za Olšávkou 290, 
Uherské Hradiště 

572530140  602781580 572 551 118 
lubomir.trachtulec@svkuh
.cz    

Ing. Martin Bérnard 

Ředitel, 
Moravská 
vodárenská, 
a.s. 

Tovární 41 
Olomouc 

577127133  602772490 577 124 264 
martin.bernard@vakzlin.c
z   

  

mailto:stanislav.misak@kr-zlinsky.cz
mailto:stanislav.misak@kr-zlinsky.cz
mailto:alan.urc@kr-zlinsky.cz
mailto:karel.malinovsky@kr-zlinsky.cz
mailto:karel.malinovsky@kr-zlinsky.cz
mailto:vera.vaculikova@kr-zlinsky.cz
mailto:vera.vaculikova@kr-zlinsky.cz
mailto:miroslav.kasparek@kr-zlinsky.cz
mailto:miroslav.kasparek@kr-zlinsky.cz
mailto:jarmila.cicmancova@zlk.izscr.cz
mailto:jarmila.cicmancova@zlk.izscr.cz
mailto:dostal@povodi.cz
mailto:janisova.ost57@lesycr.cz
mailto:halacka@zvhs.cz
mailto:khs@khszlin.cz
mailto:kvsz@icsvscr.cz
mailto:maly@rszk.cz
mailto:vakvs@vakvs.cz
mailto:vak.km@vak-km.cz
mailto:lubomir.trachtulec@svkuh.cz
mailto:lubomir.trachtulec@svkuh.cz
mailto:martin.bernard@vakzlin.cz
mailto:martin.bernard@vakzlin.cz


 24 

Spojení 

 

O6 Správce vodního toku 

funkce Jméno, příjmení Pracoviště Telefon Mobil 

technik Ing. Jan Hanslian Povodí Moravy s.p. Brno 

Hemy 21, Val. Meziříčí 

571 685 096 602 768 920 

604 415 723 

technik Karel Vašek Lesy ČR, s.p., OST Vsetín 

U skláren 781, Vsetín 

571 489 839 

 

724 523 980 

 

 

  

O7 Informace o povodni 

Firma Pracoviště Sídlo Telefon Fax 

ČHMÚ Ostrava Regionální předpovědní 

pracoviště 

K Myslivně 3 

Ostrava-Poruba 

596 900 261 

596 900 238 

596 900 111 

596 910 289 

596 910 284 

Povodí Moravy VH dispečink Dřevařská 11, Brno 

mail: 

foretova@povodi.cz  

Ing.Dagmar Adámková 

541 211 737 

541 637 250, 

230  

602 576 574 

541 637 313 

Letecká 

meteorologická  

služebna 

Regionální předpovědní 

pracoviště 

K Myslivně 3 

Ostrava-Poruba 

596 919 731 

596 919 259 

596 900 251 

jiný     

 

 
Aktuální informace o dosažených SPA a předpokládaném vývoji lze získat na internetových adresách : 

 

- ČHMÚ    http:/www.chmi.cz 

- Aktuální stavy vody   http:/www.chmi.cz 

- Povodí Moravy a.s.   http:/www.pmo.cz 

- Povodně       http:/www.povodne.cz 

- MZe       http:/www.voda.mze.cz      

 

Ostatní firmy a kontakty: 

 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

 
Obecní úřad Zašová, Zašová 36: tel. 571 634 041, 015 

 
O8 Spojení na další organizace 

Inženýrské sítě 
Organizace Pracoviště Telefon 

Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. Jasenická 1106 

Vsetín 

571 484 011, fax.: 571 431 910 

Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. 

provoz Valašské Meziříčí 

Smetanova 38 

Val. Meziříčí 

571 621 642 – poruchy 

603 242 167 – mimo pracovní dobu 

SME  

 

 

 

Sokolská 45 

Valašské Meziříčí 

840 113 114 

840 114 115 

 

571 683 130, fax.: 571 683 207 

tyto linky spojují všechna potřebná místa 

RWE., N. Jičín Štefánikova 5, 

N. Jičín 

556 701 645 (1040, 1239)  

595 143 440, 3491-2 – Poruchy 

RWE.,Valašské Meziříčí Husova 922,  571 621 964, 571 622 864, 

mailto:foretova@povodi.cz


 25 

Valašské Meziříčí fax.: 571 622 384 

Telefonica O2  131 29 

Doprava 

Organizace Pracoviště Telefon 

ČSAD Vsetín a.s. provozovna Valašské 

Meziříčí 

Palackého 220, 

 

571 611 422 

   

Informační zabezpečení 

Organizace Pracoviště Telefon 

Český hydrometeorologický ústav 

- pobočka Ostrava 

K Myslivně 1 

Ostrava – Přívoz 

596 900 111 

 

Letecká meteorologická služebna  

Mošnov 

 596 659 223 

 

Aktuální informace o dosažených stupních povodňové aktivity a předpokládaném vývoji lze získat na internetových 

adresách: 

 

- Český hydrometeorologický úřad http:/www.chmi.cz 

- Povodí Moravy s.p.  http:/www.pmo.cz 

 

Organizační zabezpečení 

Organizace Pracoviště Telefon 

Městský úřad Valašské Meziříčí Soudní 1221 

Valašské Meziříčí 

ústředna: 571 674 111 

 

Policie ČR Valašské Meziříčí  tísňové volání : 158 

spojovatelka : 571 613 003 

 

Hasičský záchranný sbor Zlínského 

kraje 

ÚO Vsetín, CPS 

 

Železničního vojska č.p. 

1347 

 

tísňová linka: 150 

operační středisko: 950 670 111  

                                724 035 626 

Česká inspekce životního prostředí, 

oblastní inspektorát Ostrava 

Valchařská 15 

702 00  Ostrava 

stálá služba: 723 502 905 

Městská policie Valašské Meziříčí tísňové volání: 156 

spojovatelka: 571 611 111, 724 309 052 

 
Zdravotnictví 
Organizace Pracoviště Telefon 

První pomoc  155 

Pohotovost Valašské Meziříčí 

(děti+dospělí) 

 571 621 755 

Nemocnice Valašské Meziříčí, a.s. U Nemocnice 980 

Val. Meziříčí 

spojovatelka: 571 758 111 

AREA MEDICA, s.r.o. ul. Husova 403/5 571 612 430, 444, 494 

Krajská hygienická stanice Zlínského 

kraje 

územní pracoviště Vsetín, 

4. května 287 Vsetín 

 571 498 011 

 

SPRÁVCI TOKŮ 
 

Povodí Moravy s.p.,    Závod Horní Morava, provoz Val. Meziříčí, Hemy 21,  

  757 01 Valašské Meziříčí  571 685 096,4,1 

  technik Ing. Markéta Polášková, 602 768 260 

  e-mail: povodivalmez@povodi.cz 

 

Lesy ČR s.p.,    Správa toků - oblast povodí Moravy, U skláren 781, 755 18 

     Vsetín,    

  571 489 839, 724 523 980, fax. 571 489 832 

  technik Karel Vašek 

  e-mail: vasek.ost57@lesycr.cz 



 26 

 

Evidenční a dokumentační práce, povodňová kniha 

Nejdůležitějším evidenčním materiálem je povodňová kniha. Ta je vedena v době mimo povodeň 

(zápisy, ze kterých jsou patrná preventivní opatření) a zejména v době povodně. Zápisy 

v povodňové knize smí provádět jen osoby tím pověřené (např. členové povod. komise – stanoveno 

povod. plánem) a každý záznam musí podepsat. Do knihy se píší všechny přijaté a odeslané zprávy 

(jejich znění, čas, kdo zprávu předal a převzal a jak byla předána). Dále se do knihy píší všechny 

nařízené zabezpečovací a záchranné práce (čas nařízení, komu nařízeno, rozsah požadované práce). 
 

 

O9 Povodňová kniha 

Seznam osob oprávněných vedením povodňové knihy 

Jméno Příjmení Funkce  

Gabriela Kociánová OÚ Zašová 

   

Místo uložení povodňové 

knihy 

Obecní úřad Zašová 

 

Za další evidenční a dokumentační práce se považuje: 

- označení nejvýše dosažené hladiny vody – stačí provádět barvou (spray), osazení pevných značek 

se zaměřením dle normy provádí ČHMÚ ve spolupráci s Povodím Moravy. O nejvýše dosažené 

hladině vést záznam v pov. plánu. 

- fotografická popř. videodokumentace – uvést místo a čas pořízení – provádí Svatopluk Nepala 

- zprávy o prohlídkách po povodni a souhrnné zprávy o průběhu povodně – Bc. Jiljí Kubrický 

- zaměřování a zakreslování – Radim Matula 

  

   

O10 - Povodňové prohlídky 
 

O10 Povodňové prohlídky 

Povodňové prohlídky jsou preventivní opatření. Povodňovými prohlídkami se zjišťuje, zda na 

vodních tocích nebo na objektech v zátopových územích nejsou závady, které by mohly zvýšit 

nebezpečí povodní, např. zátarasy, spadlé stromy, nátrže, podemleté břehy, narušené hráze 

apod. Povodňové hráze apod. Povodňové prohlídky provádí povod. orgán obce (u menších obcí 

starosta, u větších obcí stavební úsek) zpravidla se správcem toku, nikoliv povodňová komise. 

Správci toků mají povinnost zpracovat plán prohlídek na tocích ve své správě. Tento plán 

prohlídek je možno u správců získat a přizpůsobit se mu. O výsledku povod. prohlídky musí být 

učiněn zápis do povod. knihy. Zjištěné nedostatky musí být řešeny. Při zjištění závad, jejichž 

odstranění bude déletrvající, provést o tom záznam v povod. plánu. 

Povodňové prohlídky se provádějí nejméně 1x ročně, nejlépe před obdobím jarního tání. 

V povod. plánu musí být stanoveno, kdo bude za obec povod. prohlídky provádět, rozsah 

prohlídek a rozsah spolupráce se správci toků. 

 

Složení skupiny 

Organizace Zodpovědná osoba Pracoviště Telefon Fax 

Obecní úřad 

Zašová 

Bc. Jiljí Kubrický OÚ Zašová 571 634 015 571 634 340 

Obecní úřad 

Zašová 

Vlastimil Těhan OÚ Zašová 571 634 041 571 634 340 

Lesy ČR,s.p. Karel Vašek U Skláren 781, Vsetín 571 489 839 571 489 832 

Správce 

povodí 

 Dřevařská 11, Brno 541 637 250 

541 637 111 

541 211 403 



 27 

Povodí 

Moravy s.p. 

Ing.Markéta 

Polášková 

Hemy 21, Valašské 

Meziříčí 

571 685 091 

571 685 094 

 

Termín pravidelných povodňových prohlídek Podle potřeby jednotlivých 

správců 
 

 

O11 – Závěrečná ustanovení 

 

1)  V tomto povodňovém plánu jsou obsaženy rámcové informace o činnosti jednotlivých složek 

zajišťujících řešení povodňové situace na území obce Valašská Bystřice. S ohledem na 

rozmanitost povodňových stavů nelze podrobně rozpracovat jednotlivé úkony pro jednotlivé 

účastníky. Tyto úkoly jsou řešeny dle konkrétní povodňové situace a dle rozsahu převzetí řízení 

povodňové situace vyšším povodňovým orgánem. S ohledem na povodeň v 07/97 se jeví účelné 

zpracovat povodňový plán na situaci do stavu Q100. Postup při dalším zvyšování vodního stavu je 

nutno řešit jako přírodní katastrofu a postupovat dle aktuální konkrétní situace. 

 

2)  Dle zkušeností z minulého období lze konstatovat, že v případě přívalových srážek na menší 

lokalitě dochází k vybřežování menších toků a většímu počtu škod podél jejich koryt. V případě 

regionálních déle trvajících srážek dochází ke katastrofálním průtokům naopak na větších tocích 

(soustředění velkého objemu do jednoho koryta), kdy naopak malé vodní toky s malým povodím 

mají průtoky méně škodlivé (rovnoměrný odtok do vyššího vodního toku). 

 Při dlouhodobějších intenzivních srážkách, kdy dochází současně ke vzdutí vody v tocích 

(zaplavení dešťových výustí) a intenzivnímu povrchovému odtoku (naplnění dešťové kanalizace)  

se zahltí část kanalizace za výustí a dešťová voda z kanalizace zaplavuje níže položené prostory 

objektů napojených na kanalizaci (zpětné vzdutí). V extrémních případech může dojít až k 

vyzdvižení kanalizačních poklopů na komunikacích v blízkosti toků. 

 

3)  Pro úspěšné zásahy při povodňových stavech je nutno alespoň jedenkrát ročně aktualizovat údaje 

Povodňového plánu (např. osoby, organizace a telefonické spojení) 

 

4)  Pravidelně je nutno provádět prohlídky nejen kritických úseků, ale i dalších úseků koryt, které by 

se při zanedbání běžné údržby mohly stát nečekaně kritickými. 

 

5)  Při zpracování územního plánu zohledňovat povodňové ochrany a neprodleně je zpracovat při 

řešení územního celku vymezeného nejen hranicemi k.ú., ale hranicemi povodí všech toků, které 

územím protékají. 

 

6)  Pro zajištění technických prostředků uzavřít smlouvy či dohody s organizacemi, které mohou 

přispět při řešení povodňových situací s konkrétním výčtem okamžitě dostupných zásahových 

prostředků a mechanizace. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

P Přílohy pov. plánu obce 

 
 Příloha č. I. -  Seznam objektů přemostění na vodních tocích 

 Příloha č. II -  Seznam vodních toků včetně správců na území obce 

 Příloha č. III - Seznam prostředků Povodňové komise Obecního úřadu  

  

G Grafická část  
 

  3.1 Snímek orientační mapy 1 : 25 000 s pomocnými hlásnými profily 

3.2 Situace 1 : 5000 s vyznačenými objížďkami, vodními toky, hlásnými profily 

3.3 Povodňová mapa obce 1 : 10 000- legenda k mapové části (z původního povod. plánu) 

3.4 Pomocný hlásný profil „C1“ - evidenční list, popis, fotky 

3.5 Kritický profil na Zašovském potoce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Příloha č.I - Seznam vodních děl a mostů na území obce Zašová 

 

A. vodní tok druh objektu umístění 

objektu 

správce objektu 

1. Rožnovská Bečva jez Veselá pod mostem do 

Veselé 
Km 5,8 Povodí Moravy s.p. 

2.  silniční most Zašová-

Veselá 
6,3 Ředitelství silnic ZK 

3.  jez + náhon Střítež - 

Zašová 
7,1 Povodí Moravy s.p. 

4.  silniční most Střítež n/B 8,9 Ředitelství silnic ZK 

5.  jez nad Hamerským 

potokem 
9,9 Povodí Moravy s.p. 

     

     

     

 

B. vodní tok druh objektu umístění 

objektu 

správce objektu 

1. Veselský potok Most MK k RD 0,080 ObÚ Zašová 

2.  Most MK 0,388 ObÚ Zašová 

3.  Most sil. III.tř  0,941 Ředitelství silnic ZK 

4.  Most sil. III.tř  1,296 Ředitelství silnic ZK 

5.  Most MK 1,411 ObÚ Zašová 

6.  Přítok LB 1,479 Lesy ČR, správa toků 

7. Přítok Most MK 0,163 ObÚ Zašová 

 

C. vodní tok druh objektu umístění 

objektu 

správce objektu 

1. Zašovský potok Silniční most silnice do 

Veselé 

0,119 Ředitelství silnic ZK 

2.  Přechod plyn+telecom 0,913 RWE, Telefonica O2 

3.  Silniční most pod I/18 0,948-0,960 Ředitelství silnic a dálnic ČR 

4.  Most ČD do Rožnova 0,963-0,970 ČD, SDC Zlín 

5.  Podchod plyn 1,121 RWE 

6.  Silniční most u dolní  

hospody 

1,183 Ředitelství silnic ZK 

7.  Kabel Telecom 1,217 Český Telecom 

8.  Podchod plyn 1,287 RWE 

9.  Most MK 1,420 ObÚ 

10.  Most MK 1,582 ObÚ 

11.  Most MK 1,770 ObÚ 

12.  Silniční most nad 

kostelem po opravě 

2,168 Ředitelství silnic ZK 

13.  Most MK 2,601 ObÚ 

14.  Most MK 2,868 ObÚ 

15.  Silniční most 3,095 Ředitelství silnic ZK 

16.  Zaústění pot. 3,150 Lesy ČR, správa toků 

17.  Most MK 3,164 ObÚ 

18.  Most MK 3,516 ObÚ 

19.  Most MK 3,775 ObÚ 

20.  Zaústění Stračka 3,865 Lesy ČR, správa toků 

21.  Most MK 3,870 ObÚ 



 30 

D. vodní tok druh objektu umístění 

objektu 

správce objektu 

1. Kačinský  potok Most MK 0,057 ObÚ 

2.  Most MK 0,565 ObÚ 

3.  Přítok 0,560 Lesy ČR, správa toků 

 

 

E. vodní tok druh objektu umístění 

objektu 

správce objektu 

1. Stračkový potok Most MK 0,794 ObÚ 

2.  Přítok PB 0,860 Lesy ČR, správa toků 

3.  Přítok PB 1,034 Lesy ČR, správa toků 

4.     

 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 31 

Příloha č. II – Seznam vodních toků včetně správců na území obce 

     
 

vodní tok, náhon správce 

  

Rožnovská Bečva Povodí Moravy s.p.,  Dřevařská 11, 601 75 Brno  

 541 637 251 

Veselský potok Lesy ČR, s.p., ST pov. Moravy Vsetín, U skláren 

781, Vsetín 

 571 489 836, 605 224 658 

Zašovský potok Lesy ČR, s.p., ST pov. Moravy Vsetín, U skláren 

781, Vsetín 

 571 489 836, 605 224 658 

Kačinský potok Lesy ČR, s.p., ST pov. Moravy Vsetín, U skláren 

781, Vsetín 

 571 489 836, 605 224 658 

Stračkový potok Lesy ČR, s.p., ST pov. Moravy Vsetín, U skláren 

781, Vsetín 

 571 489 836, 605 224 658 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Příloha č. III - Seznam prostředků Povodňové komise Obecního úřadu 
 

 

SITUOVÁNÍ MÍSTNOSTÍ  

– budova OÚ Zašová, 756 51 Zašová 36 

 - zasedací místnost 

 

VYBAVENÍ MÍSTNOSTI - pro potřeby kontinuální práce povodňové komise doporučujeme 

následující vybavení: 

 

- telefonní linka Český Telecom (jeden telefonní přístroj s možností záznamu hovoru)  

- 2 počítače s nezávislým záložním zdrojem el. proudu s pevnou přípojkou na internet (příp. DSL 

nebo WiFi - bezdrát) s možností přepojení na mobilní internet 

- mobilní telefony – všichni členové povodňové komise 

- náhradní baterie do mobilů + nabíjecí kabely 

- diktafon, příp. obdobné zařízení (pro zvukový záznam hovorů a poznámek) 

- povodňová kniha 

- digitální fotoaparát, příp. kamera (pro dokumentační práci) 

- drobný kancelářský materiál (psací potřeby, poznámkové bloky apod.) 

- náhradní osvětlení (petrolejové lampy, svíčky) 

- rozhlasový přijímač s možností provozu na baterie + náhradní baterie 

 

DALŠÍ VYBAVENÍ 

- jeden služební automobil s řidičem 

- svítilny, lana, rukavice, gumáky, bedny, kontrastní voskové pastelky, dř. kolíky (bílé, žluté, 

červené apod.) 

 

ORGANIZACE PRÁCE 

Konkrétní jmenování členů PK pro výkon jednotlivých funkcí určí předseda PK, nebo jeho zástupce 

 

- 1-2 osoby - přijímají a odesílají zprávy, obeznámené s obsluhou radiostanic provádějící záznam v 

povodňové knize 

- 2 osoby - provádějící průzkum a dokumentaci v terénu 

- 1-2 osoby - organizace doprav. spojení (informace o objížďkách, přeprava osob a pod.) 

- 1-2 osoby - organizace stavebních zásahů (kontakt se stavebními firmami) 

- 2 osoby - organizace evakuace a zajištění zdrav. materiálu, potravin pitné vody) 

- ostatní členové povodňové komise 1-2 se zabývají vyhodnocováním situace a vydáváním 

rozhodnutí k řešení povodňové situace. 

 

 V případě nutnosti nepřetržitého provozu je nutno ustanovit doby střídání jednotlivých členů 

PK (určí předseda PK nebo zástupce) a způsob stravování. 

 

POZNÁMKA: Výše uvedený návrh je pouze orientační, rozsah práce komise je nutno  

přizpůsobit konkrétní povodňové situaci. 

 

 

 

 

 
 


